01/10/2021 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3638

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1014

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Cláudia Empreendimentos e Incorporações Ltda - Epp, conforme
processo FAACI nº 776/2016, a Retificação da Licença Ambiental de Instalação - LAI,
com validade de 17 meses para atividade de Construção De Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Ruas 242 e 244, Lotes 44 e
46, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a CL Kamer Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 14879/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 240, Lotes 95, 97, 99 e 101 do
Loteamento Jardim Guarujá, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Terra Brasil Comércio e Transportes de Materiais de Construção
Ltda, conforme processo SINFAT Municípios nº 29971/2021, a Licença Ambiental de
Instalação - LAI, com validade de 72 meses para atividade de Unidade de
reciclagem de resíduos da construção civil, localizada na Rua 454, Lote 05 à 44,
da Quadra 13 do Loteamento Jardim Carolina, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Pasqualotto Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 30007/2021, a Ampliação da Licença Ambiental de Instalação
- LAI, com validade de 54 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Av. Nereu Ramos, nº 697,
Bairro Centro.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Porto Florêncio Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme
processo SINFAT Municípios nº 30795/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com
validade de 60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar de Interesse Social e Comercial, localizada na Rua 428, Lote 493 e
495 do Loteamento Jardim Beija Flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Fator Incorporações Ltda, conforme processo SINFAT Municípios nº
28255/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na
Av. Nereu Ramos, em terreno urbano sob as inscrições imobiliárias nº
01.01.056.0395/4947 e 01.01.056.0387/4948, Bairro Morretes .
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Espaço 3 Arquitetura Ltda, conforme processo SINFAT Municípios nº
30298/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse
Social e Comercial, localizada na Rua 410 esquina com a Rua 406 E, Lotes 120,
123 e 126 do Loteamento Jardim Walsy, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Paisbrasil Empreendimentos Imobiliários Eireli, conforme processo
SINFAT Municípios nº 28216/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade
de 60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar de Interesse Social e Comercial, localizada na Rua 406 B esquina
com a Rua 406 E, Lotes 175, 180, 184 e 187 do Loteamento Jardim Tamoyo,
Bairro Morretes.

01/10/2021 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3638

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1015

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Branco Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 30065/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar de Interesse Social e Comercial, localizada na Rua 414, Lote 26, 31
e 36 do Loteamento Jardim Santa Catarina, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a W. Feller Construtora Eireli, conforme processo SINFAT Municípios nº
30013/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses
para atividade de Unidade de reciclagem de resíduos da construção civil,
localizada na Rua 902 B1, nº 90, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Artcon Empreendimentos Eireli, conforme processo SINFAT
Municípios nº 30252/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar
de Interesse Social e Comercial, localizada na Rua 613 esquina com a Rua 615 A,
Lote 13 do Loteamento Jardim Verde Mar, Bairro Tabuleiro dos Oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Invest Le Monde Construtora SPE Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 30067/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar
de Interesse Social, localizada na Rua 406 B, Lote 10, 15 e 19 do Loteamento
Jardim Tamoyo, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Construtora e Incorporadora WFF Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 30718/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar
de Interesse Social e Comercial, localizada na Rua 414 e Rua 416, Lote 80, 81, 85
e 86 do Loteamento Jardim Santa Catarina, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Construtora Zimmermann Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 30951/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Av. Nereu Ramos, Lotes 1 a 9 do Loteamento Jardim
Gessana, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Gandin Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 31223/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 290, Lotes 17, 19 e 21 do
Loteamento Jardim Silva, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a AGV Selent Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 31403/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Segunda Avenida esquina com a Rua
224, Lote 47 e 49 do Loteamento Jardim Petrópolis, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Dvalle Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 31414/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar de Interesse Social e Comercial, localizada na Rua 438, Lotes 234,
236 e 238 do Loteamento Jardim Beija Flor, Bairro Morretes.

01/10/2021 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3638

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1016

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Maré Imóveis Ltda, conforme processo SINFAT Municípios nº
30335/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 264, n° 269, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Sewald Construtora e Incorporadora Eireli, conforme processo
SINFAT Municípios nº 29472/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 406 B, Lote 43 e 48 do Loteamento
Jardim Tamoyo, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a N-10 Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 29926/2021, a Ampliação da Licença Ambiental de Instalação - LAI,
com validade de 35 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 406 A e 406 B, S/N, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a ARS Kammer Construtora Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 31520/2021, a Ampliação da Licença Ambiental de Instalação - LAI,
com validade de 51 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 269, S/N, Bairro Meia
Praia.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Vertex Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 30486/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com
validade de 120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 302, n° 570, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Kada Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 31389/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO Parcial, com
validade de 48 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 406 C esquina com a Rua 412 e Rua
414, S/N, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Souza Incorporadora SPE Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 30332/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de
120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Av. Nereu Ramos esquina com a Rua 300 e Rua 298, n°
5152, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Hasckel e Hasckel Construtora e Incorporadora Ltda, conforme
processo SINFAT Municípios nº 31423/2021, a Licença Ambiental de Operação -
LAO, com validade de 120 meses para atividade de Ocupação de Edificação
Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 321 e 323, n° 63, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Santana Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 29089/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com
validade de 48 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada na Rua 600, n° 313, Bairro Tabuleiro das Oliveiras.